
 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 
Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it     

 

1 
 

 

Alla sezione Amministrazione trasparente  

Al sito web 

Agli Atti  

 
OGGETTO: Decreto liquidazione compensi personale scolastico. 

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11106 

CUP: J74D22003980006 

Titolo progetto: DigiCompSaonara 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziati 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 

giovani; 

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento

 e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del 

PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

PDIC845007 - AZFDS32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003954 - 02/07/2025 - VI.2 - I

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 
Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it     

 

2 
 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”; RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

del PNRR è stato finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il decreto   del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU 

- Azione 1 - Next Generation Classrooms, da cui risultano assegnate a questa istituzione 

scolastica € 149.032,61;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTO l’atto di concessione prot.47320 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1779 

del 27/03/2023; 

RITENUTO che la Dott.ssa Annalisa CAPOCCI, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 22/01/2025 con la quale è stato approvato il 

Programma annuale 2025; 

VISTA La delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 09/09/2022 sulla base della quale sono stati 

individuati i docenti incaricati della progettazione e dell’allestimento di nuovi ambienti digitali; 

VISTO Le lettere di incarico sottoscrittedal Dirigente Scolastico e dal personale incaricato; 

VERIFICATE Le attività svolte dal personale; 

VALUTATI che, agli atti sono presente i documenti giustificativi (time sheet cartacei); 

RITENUTO che il personale incaricato abbia svolto l’incarico loro attribuito; 

RILEVATA la necessità di procedere alla chiusura del progetto; 

PRESO ATTO che, occorre liquidare i compensi per gli incarichi svolti; 

TENUTO 

CONTO 

dell’esigenza di procedere alla rendicontazione finale del progetto; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  

Di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti e di versare i relativi oneri riflessi a carico dell’Amministrazione, in 

base agli incarichi conferiti e alle ore effettivamente svolte in orario aggiuntivo alla data dell’01/07/2025. 

 

http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 

 

Istituto Comprensivo di Saonara 
Via Bachelet,12 - 35020 - Saonara (PD)   049 0996900   049 8791700 

Distretto n. 46 - Cod. Meccanografico PDIC845007 - Cod. Fisc. 80018080285 

  PDIC845007@istruzione.it    pdic845007@pec.istruzione.it  

   www.comprensivosaonara.edu.it     

 

3 
 

Art. 2  

Di incaricare il DSGA di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi a tutte le figure coinvolte nel 

progetto di cui all’allegata tabella da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

 

 

 

PERSONALE 

INCARICATO 

INCARICO IMPORTO 

ORARIO 

IMPORTO DA 

LIQUIDARE  

Lordo Stato 

BRESSAN FEDERICA Progettista degli spazi e allestimento nuovi ambienti digitali 23,22x20 ore           €    464,45 

VIDALE GIORGIO  Progettista degli spazi e allestimento nuovi ambienti digitali 23,22x50 ore   € 1.161,13  

TROVATO GIOVANNI  Progettista degli spazi e allestimento nuovi ambienti digitali 23,22x50 ore  € 1.161,13  

CARDIN SANDRA Progettista degli spazi e allestimento nuovi ambienti digitali 23,22x20 ore  €    464,45  

CORRADO MIRIAM Progettista degli spazi e allestimento nuovi ambienti digitali 23,22x10 ore  €    232,23  

GALANTE SILVIA Progettista degli spazi e allestimento nuovi ambienti digitali 23,22x30 ore  €    696,68  

TOMADINI LAURA  Progettista degli spazi e allestimento nuovi ambienti digitali 23,22x20 ore  €    464,45  

MARGIOTTA 
FRANCESCO  

Collaudatore 16,59x40ore 
 €    663,50  

DSGA Supporto tecnico e organizzativo al RUP 24,55x90ore  € 2.209,46  

DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Project Manager 25,00x80ore 
€ 2.654,00 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Annalisa Capocci 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.comprensivosaonara.edu.it/

		2025-07-02T08:39:51+0200
	CPCNLS78L52A006L




